
Høringssvar vedrørende Forslag til kommuneplan for Nannestad 2013–2029

Vi viser til mottatt utkast til ny kommuneplan med høringsfrist 31.08.2013. Dessverre kommer vårt 
høringssvar noen dager etter fristen, men vi håper at våre merknader likevel kan følge saken videre 
på linje med andre høringssvar.

Generelt legges det i planen opp til å ta i bruk nye områder, i stor grad til boligbygging, men også 
til idrettsanlegg, herunder golf og næringsvirksomhet. Mye av kommunens areal (72 %) er skog i 
tillegg til en høy andel dyrka mark/beite (15 %). Kommunen har viktige områder med ravineland-
skap innen sine grenser, særlig i kulturlandskapet langs Leira, og dette er det en prioritert oppgave å 
bevare sammen med dyrka mark.

NOF OA støtter kommunens overordna grep med å legge opp til fortetting (bolig og næring) rundt 
de fire eksisterende tettstedene. Vi vil oppfordre til at man i størst mulig grad minimerer arealbru-
ken gjennom å satse på leiligheter/blokkbebyggelse der det skal bygges nye boliger. Det vil i størst 
mulig grad spare både dyrka mark og skog, og bidra til å gjøre frilufts- og naturområder tilgjengeli-
ge for naturopplevelser, fysisk aktivitet og tilrettelegging med stier og skiløyper. Det vil også kunne 
være med på å øke andelen med kollektivtrafikk og redusere bilbruken i kommunen.

Av konkrete forslag til utbyggingsområder vil vi spesielt peke på boligfelt B16 ved Nannestad, som 
berører Bjørkemåsan. Dette er en verdifull myr hvor det bland annet hekker orrfugl og storspove 
(status nær truet, NT, i Norsk Rødliste for arter 2010). Vi vil også trekke fram område G1, der det 
er planlagt golfbane. Utbygging her vil komme i konflikt med kulturlandskap og muligens enkelte 
raviner. Potensialet for å finne sjeldne fuglearter er her relativt stort, men området er for dårlig un-
dersøkt.

Generelt bør det for alle områder der det planlegges ny aktivitet, og som berører kulturlandskap, 
ravineområder og løvskog, gjennomføres grundige og omfattende konsekvensutredninger både for 
fugl, øvrig fauna, flora, friluftsliv og landskap før det utarbeides områderegulering og regulerings-
plan.
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